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ABF (Tensta Träff) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 800 (1 460) 1 500 

Kompensationsstöd 80  

Investeringsstöd 400 (0)  

Summa stöd  2 280 (1 540) 1 500 

 
Tensta Träff, i en fastighet ägd av SISAB, utgör tillsammans med bibliotek och Tensta 

Community Center en mötesplats i nära anslutning till Tensta gymnasium. 

Gymnasiekomplexet ska renoveras med start 2018 och förberedelser för detta  har inletts 

under hösten 2017. Under namnet Campus Tensta kommer Tensta gymnasium omvandlas till 

en campusmiljö med ett flertal aktörer. Kultur-, utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen 

är initiativtagare till detta och avser att samarbeta med bland andra ABF i syfte att lokaler för 

föreningsliv även framöver kommer inrymmas i gymnasiekomplexet. Under 2017 har ABF – 

Tensta Träff bedrivit viss verksamhet i omgångar för att upplåta lokaler och stärka det lokala 

kultur- och föreningslivet. Sammanlagt har upplåtelse till nolltaxade grupper och 

festuthyrningar omfattat cirka 500 timmar och därutöver har cirkelverksamhet i 

Entreprenörskap för kvinnor och körkortsteori bedrivits. Omfattningen av verksamhet kom 

aldrig upp i den nivå som planerat och grundstödet reducerades under hösten till 1 500 000 

kronor för helåret. ABF Tensta träff ansöker om 2 270 000 kr, även om man i ansökan är 

medveten om de osäkerheter i som renoveringar av fastigheten innebär. Ambitionerna är att 

bedriva lokalupplåtelse till befintliga och nya målgrupper, aktivt dialogarbete med föreningar 

och boende, egen produktion av program- och studieverksamhet samt kulturprogram i 

samarbete med lokala aktörer.  

 

Bedömning 

Under året har verksamhet i Tensta Träff inte kunnat bedrivas med kontinuitet på grund av 

planering av renoveringsprojektet av fastigheten. Utvecklingen av Campus Tensta är i sin 

planeringsfas och under 2018 kommer ombyggnationer av byggnaderna genomföras. Det är 

svårt att bedöma hur omfattande verksamhet som kan bedrivas därför föreslås att hälften av 

stödet betalas ut i vanlig ordning och resterande belopp utbetalas efter prövning i juni.  

 

Alviks kulturhusförening (Alviks medborgarhus) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 498   1 440 

Kompensationsstöd 164 160 

Investeringsstöd   

Summa stöd  1 662 1 600 

 
Alviks medborgarhus drivs av en kulturhusförening och ligger i stadsdelen Bromma nära 

tunnelbana och tvärbana. Lokalerna ägs och förvaltas av fastighetskontoret och har tre 

bokningsbara rum/salar. Lokalerna har god beläggning och används framför allt till olika 

dansaktiviteter. Under 2017 har föreningen upprustat lokalerna med stöd av Kulturnämnden 

och Boverket. Föreningen ansöker om grundstöd med 1 500 000 kr. 

 

Bedömning 
Kulturförvaltningen bedömer att verksamheten i stor utsträckning främjar mötet mellan 

människor och olika grupper i samhället och är en väl fungerande mötesplats som den är 

utformad idag. En utmaning för verksamheten är att kunna tillgodose både det lokala 

kulturlivets ibland spontana behov och de regelbundna verksamheter som bokar lokaler. 
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Föreningen har annonserat att man under 2018 kommer att förändra verksamheten genom att 

minska öppethållande och rikta sig i högre utsträckning mot betalande kunder på dagtid. 

Kulturförvaltningen föreslår att föreningen beviljas ett grundstöd med 1 440 000 kr. 

Kompensationsstöd utgår med 160 000 kr.  

 

Bagarmossens folketshusförening (Bagarmossens Folkets Hus) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 275  1 600 

Kompensationsstöd 78 76 

Investeringsstöd 100 250 

Summa stöd  1 453 1 926 

 
Bagarmossens Folkets Hus i stadsdelens centrum omfattar åtta bokningsbara rum inklusive en 

stor sal med scen som rymmer 200 personer. Tillsammans med fastighetsägaren, 

Stockholmshem, kommer upprustning och ombyggnation utföras under 2018. Förändringarna 

kommer öka  möjligheter för kulturprogram och eget skapande men även tillgängligheten för 

möten och utökat öppethållande. Under ombyggnationen, som beräknas klar augusti 2018, 

planerar föreningen att utveckla interna rutiner och styrelsearbetet samtidigt som 

verksamheten sprids på andra platser och i andra sammanhang i stadsdelen. Föreningen söker 

ettårigt grundstöd med 2 650 000 kr.  

 

Bedömning 

Visioner och målsättningar som beskrivs i ansökan bedöms som relevanta och genomförbara. 

Föreningens kulturarrangemang visar att det finns variation och att flera bedöms innovativa 

samt angelägna för infrastruktur för kulturaktörer. Kulturförvaltningen bedömer det angeläget 

att stötta utvecklingsarbetet och skapa goda förutsättningar för framtiden genom ett förstärkt 

grundstöd. Ett stärkt grundstöd bör ge förutsättningar för föreningen att bibehålla en nivå av 

högt deltagande samt ett utvecklat kulturellt innehåll. Förvaltningen föreslår ett utökat 

grundstöd till 1 600 000 kr och beviljat investeringsstöd med 250 000 kr. Kompensationsstöd 

utgår med 75 750 kr.  

 

Byggnadsföreningen Älvsjö med omnejd upa (Park Folkets Hus) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd  297 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd  30 

Summa stöd  0 327 

 
Byggnadsföreningen Älvsjö med omnejd upa, Park Folkets Hus, äger en fastighet i stadsdelen 

Älvsjö. 2018 är föreningen redo att öppna lokalerna för fler föreningar och har för det ansökt 

stöd som lokalförvaltande organisation. Föreningen ansöker om 297 000 kr i grundstöd och 

investeringsstöd för att utveckla scen och mörkläggning. Föreningen avser även att skicka in 

ansökan till Boverket. Verksamheten är ung och i sin uppstartsfas och ambitionen är att 

utveckla huset till en mötesplats med inriktning på filmvisningar för lokalsamhället.  

 

Bedömning 

Förvaltningen föreslår att ansökan om grundstöd beviljas med 297 000 kr samt del av 

investeringsstödsansökan med 30 000 kr.  
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Farsta föreningsråd (Farsta gård) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 150 1 150 

Kompensationsstöd 28 37 

Investeringsstöd   

Summa stöd  1 178 1 187 

 
Farsta Gård ligger i en naturskön del av stadsdelen Farsta med närhet till idrottshall och 

rekreationsområde. Gården har AB Stadsholmen som hyresvärd. Förutom lokalupplåtelse 

arrangerar föreningsrådet i samarbete med lokala aktörer: Julmarknad, loppmarknad och 

firande av midsommar och nationaldagen. Farsta gård har under 2017 minskat antalet 

besökare, trots att föreningen uppger att nationaldagsfirandet besöktes av 5 000 deltagare. 

Föreningsrådet har en relativt låg upplåtelse till nolltaxade grupper. Föreningsrådet söker 

utökat grundstöd om 1 200 000 kr.   

 

Bedömning 

Förvaltningen bedömer att verksamheten inte har utvecklats i positiv riktning avseende okal 

förankring och samarbeten. Farsta gård har vikande deltagarsiffror och ansökan saknar vision 

och tydlig förankring i befintliga  utmaningar. Däremot har föreningen stärkt ekonomin 

avsevärt. Förvaltningen har gjort bedömningen att under året bevaka att föreningen utvecklas i 

enlighet med stödets syften som är att stärka demokratin och upplåta lokaler för det lokala 

kultur- och föreningslivet. Förvaltningen föreslår ett oförändrat stöd och en förväntan om att 

föreningen inleder ett arbete för att utveckla samarbeten och den lokala förankringen som 

främjar demokratiska mål i samhället. Kompensationsstöd utgår med 36 750 kr. 

 

Folkets Husby (Husby Träff) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 900 900 

Kompensationsstöd  43 

Investeringsstöd   

Summa stöd  900 943 

 

Husby Träff är en lokal som ligger Husby centrum, fastigheten ägs och förvaltas av Svenska 

Bostäder. Föreningen Folkets Husby driver verksamheten i Husby Träff sedan 2016 och är en 

organisation med god lokal förankring och ett tydligt fokus på ungdomar och unga vuxna. 

Under 2017 har lokalerna utvecklats med stöd av såväl Kulturnämnden och Boverket. 

Verksamheten har också stöd av kulturrådets satsning ”Kreativa platser”. Föreningen riktar 

sig till organiserade såväl som icke organiserade målgrupper och har under 2017 fördubblat 

antalet deltagare. En del av verksamheten är inkubatorsverksamhet för unga och under 2018 

planeras för utbildningsinsatser så som föreningsstöd, ledarskap och extern coachning, 

ekonomi, filmklippning och juridisk rådgivning. Föreningen Folkets Husby ansöker om 

ettårigt grundstöd med 1 000 000 kronor.  

 

Bedömning 

Förvaltningen och andra delar av Stockholms stad har gjort stora satsningar för att ge 

förutsättningar för en medborgardriven organisation i Husby Träff. Föreningen har under 

2017 fortsatt visat att satsningarna ger resultat i ökade möjligheter för boende och verksamma 

att ta del av och vara medskapare i det lokala kulturlivet. Förvaltningen bedömer föreningens 
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utvecklingsmöjligheter som goda särskilt genom att man utarbetar effektmätningsverktyg och 

mallar för utvärdering och är redo att ta arbetet med Inkubatorn till nästa steg för att erbjuda 

regelbundna och systematiska aktiviteter. Kulturförvaltningen föreslår ett oförändrat 

grundstöd med 900 000 kronor för 2018. Kompensationsstöd utgår med 42 900 kr.  

 

Föreningen Folk (Röda Korset i Skärholmen) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 500 600 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd   

Summa stöd  500 600 

 
Folk är en ung folketshusförening som startade under 2016 i Skärholmen. Föreningen har säte 

i Röda Korsets lokaler i Skärholmens centrum, där även föreningar erbjuds lokaler för möten 

och program.    

Under 2017 har man inlett en rad samarbeten med kulturaktörer, organisationer och 

studieförbund. Under året har föreningen skapat eller gett förutsättningar för ett 40-tal olika 

program som engagerat cirka 3500 deltagare.  

Föreningens ambition är att under 2018 ha etablerat organisationen och platsen så pass 

mycket att de kommer att kunna utöka till fullskalig verksamhet som erbjuder lokaler alla 

dagar i veckan, personal på heltid och ett större utbud av egen verksamhet som 

kulturevenemang och dylikt. Förutom ett ökat kulturutbud bidrar verksamheten till en 

interkulturell dialog vilket stärker tilliten mellan människor och mellan invånare och staden. 

Föreningen Folk är en aktiv part i stadsutvecklingsprojektet Fokus Skärholmen. Föreningen 

har även stöd av statliga satsningen Kreativa platser och med de medlen berikar föreningen 

konst- och kultur livet i Skärholmen med programaktiviteter på olika platser. 

 

Föreningen ansöker om 1 200 000 kr för att under 2018 bedriva verksamhet med 

lokalupplåtelse och program i lokaler tillhörande Röda korsets Folkhögskola. Föreningen 

FOLK letar aktivt efter ytterligare lokaler och diskussioner pågår bland annat med  

utbildningsförvaltningen för att kunna erbjuda lokaler i Skärholmens gymnasium.  

 

Bedömning 

Förvaltningen bedömer det positivt att föreningen på ett ansvarsfullt vis i dialog med 

omgivningen ser hur föreningen kan utvecklas. Dock anser förvaltningen att planering för 

intäkter kan stärkas.  Kulturförvaltningen föreslår att föreningens ansökan om grundstöd 

beviljas med 600 000 kr. Om ett samarbete med Utbildningsförvaltningen, SISAB eller annan 

fastighetsägare kan komma till stånd kan föreningen komplettera sin ansökan under året.  

 
 

Föreningen Folkkulturcentrum (Hjorthagens kulturhus) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 800 800 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd   

Summa stöd  800 800 

 
I Hjorthagens centrala del i anslutning till tunnelbanan ligger Hjorthagens kulturhus i en 

fastighet som Stockholmshem förvaltar och äger. Hjorthagen är en del av Stockholms största 
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utbyggnadsområden – Norra Djurgårdsstaden. Föreningen verkar för en folklig kultur som är 

ett uttryck för människors behov av att gestalta sina egna tankar och erfarenheter. Förutom att 

vara ett café och en mötesplats i Hjorthagen erbjuder föreningen ett rikt utbud av kurs- och 

programverksamhet inom konst, dans och musik. De publika programmen lockar cirka 10 000 

deltagare per år. För 2017 redovisar föreningen ökad uthyrning och upplåtelse av lokalerna till 

det lokala förenings- och kulturlivet samt ökade entréintäkter. Föreningen Folkkulturcentrum 

har beviljats treårigt grundstöd med 800 000 kr per år för perioden 2016-2018. Föreningen 

avser att ansöka om Boverkets investeringsstöd för 2018.  

 

Föreningen Jakobsberg gård (Jakobsbergs gård) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 570 600 

Kompensationsstöd 133 82 

Investeringsstöd  25 

Summa stöd  703 707 

 
Jakobsbergs Gård ligger i Bredäng i en kulturhistoriskt värdefull fastighet från 1700-talet som 

förvaltas av AB Stadsholmen. Under vinter/vår 2016 genomgick föreningen förändringar i 

styrelsen och ett förändringsarbete inleddes. Uthyrningarna ökade under 2016, en ökning som 

dock inte stabiliserats in i 2017, däremot har deltagare i öppna kulturprogram ökat och 

omfattar uppskattningsvis 6500 deltagare under 2017.  Verksamhetsförändringarna består till 

exempel i att föreningen har rekryterat ungdomar till styrelsen och föreningen söker aktivt 

ekonomiska bidrag för att utveckla platsen för unga i området. Den lokala förankringen har 

stärkts och fokus är mer inriktat på att göra platsen meningsfull för området än att "bara gå 

runt ekonomiskt".  

Föreningen har ansökt om 740 000 kr i ettårigt grundstöd. Föreningen har också ansökt om 

25 000 kr för uppgradering av ljudanläggning samt inköp av brudparsstolar för muslimska 

bröllop.  

 

Bedömning 

Kulturförvaltningen bedömer att föreningens ambitioner och de förändringar som genomförts 

är positiva och föreslår grundstöd om 600 000 kr. Investeringsstöd beviljas med 25 000 kr. 

Kompensationsstöd utgår med 82 000 kr. 

 
 

Föreningen Midsommargården (Midsommargården) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 900 1000 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd 200 55 

Summa stöd  1100 1055 

 
Midsommargården vid Telefonplan befinner sig i ett av de områden som befolkningsmässigt 

växer starkast i Stockholm. I området kring Telefonplan samlas flera kreativa verksamheter 

inom bland annat formgivning, industri- och produktdesign. Föreningen Midsommargården 

samverkar med gymnasiesärskolan Kung Saga AB om lokaler, underhåll, verksamhet och 

investeringar i inventarier. Föreningen redovisar ökade deltagarsiffror till cirka 45 000 

besökare per år. Föreningen har bland annat lyckosamt utvecklat Studio Ung 16-25 år, där 

unga kan prova olika kreativa studios.  
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Föreningen har ansökt om 1 500 000 kr i grundstöd och 55 000 kr i investeringsstöd för att 

lägga in dansgolv och köpa in hörselslinga.  

 

Bedömning 

Midsommargårdens ansökan visar en spännande och ambitiös kulturverksamhet som arbetar 

utifrån ett systematiskt arbetssätt för att utveckla verksamheten. Förra årets satsningar har 

resulterat i ett ökat deltagande i olika programverksamheter. Kulturförvaltningen föreslår 

ettårigt grundstöd med 1 000 000 kr samt ett investeringsstöd om 55 000 kr.   

 

Föreningen Mäster Olofsgården (Mäster Olofsgården) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1450 1450 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd   

Summa stöd  1450 1450 

 
Den ideella föreningen Mäster Olofsgården ligger på Svartmangatan i Gamla stan. Basen i 

verksamheten är fritidsverksamhet för unga mellan 6 och 17 år. För verksamheten Dörren, 

som är en kreativ mötesplats för nyanlända och etablerade stockholmare, fick Mäster 

Olofsgården Nelson Mandelapriset 2016.  

 

Mäster Olofsgården beviljades 2015 treårigt grundstöd med 1 450 000 kr per år för perioden 

2016-2018.  

 
 

Föreningen Skeppsholmsgården (Skeppsholmsgården) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 950 950 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd 100  

Summa stöd  1050 950 

 
Skeppsholmsgården har verksamhet på Skeppsholmen och på de två båtar som tillhör 

hemgården. Hemgårdens lokaler ägs och förvaltas av Statens fastighetsverk. 

Huvudinriktningen är hantverk och sjömanskap. Under sommarsäsongen genomför 

hemgården seglingar för barn och ungdomar. Under vintersäsongen bedrivs öppen verksamhet 

för ungdomar samt kurser och studiecirklar i främst hantverk. Under 2017 har föreningen 

utvecklats verksamhet för ensamkommande ungdomar och för ungdomar från hela staden.  

Föreningen har enligt redovisningar minskat antalet besök under 2017 till en omfattning av  

cirka 30 000 besök. Besöken handlar nästan uteslutande om programdeltagare. Föreningen 

ansöker om ettårigt grundstöd med 1 250 000 kr. 

 
Bedömning 

En välskött förening med, god administrativ ordning, ett stort samverkansnät och ett 

programutbud som under 2017 minskat i omfattning. Förvaltningen föreslår oförändrat 

ettårigt grundstöd om 950 000 kr. 
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Föreningen Södergården (Södergården) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 400 1 400 

Kompensationsstöd  35 

Investeringsstöd   

Summa stöd  1 400 1 435 

På Södermalm i Götgatsbacken ligger Södergården. Föreningen Södergården har en bred 

studie- och kulturverksamhet i form av öppna temakvällar, föreläsningar, danskvällar, 

stadsvandringar, datautbildningar och resor. På vardagar bedriver hemgården en öppen 

invandrar- och flyktingverksamhet för att bryta utanförskap och social isolering. Södergården 

har ett flertal medlemsföreningar och uthyrningsmöjligheter med fyra bokningsbara rum. 

Föreningen har ambitioner att utveckla samarbete kring stadsövergripande HBTQ-verksamhet 

för unga och vill utveckla hela verksamheten genom ökad bemanning, utökade öppettider, 

utvidgat kulturprogram som därmed skulle nå en bredare målgrupp. Uppskattningsvis har 

verksamheten närmare 50 000 deltagare per år.  

Föreningen ansöker om ettårigt grundstöd med 1 850 000 kr och investeringsstöd för att byta 

ut lysrörsarmatur i bokningsbara rum.  

 

Bedömning 

Kulturförvaltningen bedömer att Södergården är en väl fungerande mötesplats för såväl äldre 

som unga i centrala Stockholm. Förvaltningen föreslår oförändrat ettårigt grundstöd. 

Kompensationsstöd utgår med 35 000 kr. 

 

Föreningen Timmermansgården (Timmermansgården) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1350 1350 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd   

Summa stöd  1350 1350 

 

Timmermansgården ligger på Södermalm i en byggnad från 1940-talet. I dess närhet finns två 

andra verksamheter, Södergården och Hartwickska huset, som kulturnämnden också stödjer. 

Utbudet består främst av kurser för både vuxna, barn och ungdomar, öppen fritidsverksamhet 

för ungdomar och pensionärer, samt mindre kulturprogram. 

 

Föreningen Timmermansgården tilldelades 2016 treårigt stöd med 1 350 000 per år för 

perioden 2016-2018. 

 

Husby konst & hantverksförening  (Husby gård) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 750 750 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd 40 40 

Summa stöd  790 790 

 

Husby Gård förvaltas av fastighetskontoret och drivs av Husby Konst & Hantverksförening 

med inriktning på konst, konsthantverk och kultur. Föreningen har sex anställda som till 

största delen bekostas av arbetsmarknadsmedel. Föreningen har omkring 100 betalande 

medlemmar som representerar 20 olika ursprungsländer. Förutom att stödja medlemmarnas 
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konstnärliga verksamhet med arbetslokaler och utställningsmöjligheter är föreningens 

viktigaste uppgifter att driva ett kafé, hyra ut lokaler till möten, fester och konferenser, 

arbetsträning för arbetssökande vuxna, lovverksamhet för barn, samt att anordna 

kursverksamhet. Föreningen redovisar ingen upplåtelse av lokaler utan all verksamhet utförs 

av föreningen eller andra. Detta gör att verksamheten har låg besöksstatistik, cirka 25 000 

deltagare. Föreningen redovisar inga uppgifter om upplåtelse av lokaler till nolltaxade 

föreningar. Verksamheten har granskats av Ernst & Young som bedömer  att 

ekonomihanteringen och den administrativa ordningen är tillfredsställande. Föreningen har 

ansökt om ettårigt grundstöd med 1 200 000  kr och investeringsstöd med 40 000 kr för 

utställningsteknisk utrustning.  

 

Bedömning 

Förvaltningen bedömer att Husby gård är en mötesplats med god lokal förankring, väl 

genomförda arrangemang och är en viktig del av det lokala kulturlivet i Husby. Förvaltningen 

föreslår ett oförändrat grundstöd med 750 000 kr. Därtill beviljas investeringsstödsansökan 

om 40 000 kr för utställningsteknisk utrustning. 

 

 

Hägerstensåsens medborgarhusförening (Hägerstensåsen 
medborgarhus) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 710 710 

Kompensationsstöd 426 469 

Investeringsstöd 150 50 

Summa stöd  1286 1229 

 
Hägerstensåsens medborgarhus ligger i stadsdelen Hägersten och har fastighetskontoret som 

hyresvärd. Medborgarhuset fungerar som samlingslokal för det lokala föreningslivet och 

uthyrning till privata fester. Föreningen bedriver caféverksamhet i lokalerna men arrangerar 

inga öppna kulturprogram. Upplåtelsen till nolltaxeverksamhet är relativt omfattande, särskilt 

till barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning. Medborgarhuset har cirka 60 000 

deltagare per år. En hyreshöjning för den lokalförvaltande organisationen har inneburit att 

föreningen justerat såväl medlemspriser som uthyrningspriser för föreningslivet. Föreningen 

ansöker om 920 000 kr i grundstöd och investeringsstöd med 50 000 kronor för nya gardiner.  

 

Bedömning 

Hägerstensåsens medborgarhus har stora förutsättningar för att utvecklas som samlingslokal. 

Utvecklingsområde för föreningen är att utveckla arrangörskap bland medlemmar eller med 

samverkanspartners så att öppna program kan komplettera det lokala kulturlivet på 

Hägerstensåsen. Förvaltningen föreslår ettårigt oförändrat grundstöd med 710 000 kronor och 

50 000 kronor i investeringsstöd. Kompensationsstöd utgår med 469 000 kr.  

 

Järva Folkets Park (Eggeby Gård) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 880 880 

Kompensationsstöd 2 2 

Investeringsstöd   

Summa stöd  882 882 
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Järva Folkets Park ligger i Järvafältets södra del mot Rinkeby och Tensta och består av ett 

antal byggnader som under 1800-talet utgjorde Eggeby gård. Lokalerna hyrs ut till 

konferenser, fester och möten samt till permanenta hyresgäster. Antalet deltagare har under 

2017 ökat, men är i jämförelse med andra inom stödområdet mycket lågt. Föreningen 

redovisar även låg upplåtelse till nolltaxade föreningar. Järva Folkets Park erbjuder kafé- och 

kulturverksamhet. De arrangemang som är mest populära är motorcafé, barnteater och 

folkmusikfestival. Under 2017 har föreningen investerat i byggnader genom att rusta 

lokalerna med ljud- och ljusteknik samt en del snickeriarbete. Föreningen ansöker om 1 000 

000 kr i grundstöd.  

 

Bedömning 

Järva Folkets park bedöms som en viktig plats på Järvafältet, men har en begränsad 

omfattning av upplåtelse och programverksamhet. Förvaltningen önskar en tydligare plan för 

hur utökade intäkter skulle kunna utvecklas för att säkerställa större andel finansiering från 

annat håll än bidrag. Förvaltningen ser även fram emot att verksamheten når fler genom de 

investeringar i fastigheterna som borde leda till ökad attraktivitet. Förvaltningen föreslår ett 

ettårigt oförändrat grundstöd med 880 000kr. Kompensationsstöd utgår med 1 650 kr.  

 

 

Kista föreningsråd (Kista Träff) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1350 1400 

Kompensationsstöd 55 75 

Investeringsstöd 125  

Summa stöd  1530 1 475 

 
Samlingslokalen Kista träff är belägen mitt i Kista med närhet till både kommunikation och 

en av Stockholms mest välbesökta gallerior - Kista Centrum. Kista Träff används dagtid 

mestadels av verksamhet knuten till Kista folkhögskola. På kvällar och helger är lokalerna 

tillgängliga för föreningsliv och fester. En stor del av föreningslivet utgörs av olika religiösa 

föreningar och samfund. Kista Träff har omfattande lokalupplåtelse med deltagarbesök om 

cirka 90 000 per år som ökat något under 2017. Föreningsrådet har utvecklade samarbeten och 

förankringen i stadsdelen är god. Ambitionen är att vara en lokal kraft som har möjlighet att 

påverka unga att ta makten över sina liv. Verksamheten erbjuder olika typer av kurser om 

entreprenörskap och samhällsengagemang. Föreningsrådet söker ettårigt utökat grundstöd 

med 1 450 000 kr och avser att söka Boverkets investeringsstöd.  

 

Bedömning 

Kista träffs föreningsråd är en viktig lokal mötesplats med stark lokal förankring. 

Kulturförvaltningen föreslår grundstöd med 1 400 000kr för 2018. Kompensationsstöd utgår 

med 74 850 kr.  

 

 

Kista SC KFUK-KFUM (Akalla by) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 590 600 

Kompensationsstöd 18 1 

Investeringsstöd 100  

Summa stöd  708 601 
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Akalla By ligger på Järvafältet i Rinkeby-Kista stadsdelsområde och utgörs av en 1800-

talsgård som ägs av fastighetskontoret. Idrottsklubben Kista SC står för den dagliga driften. 

Föreningen arrangerar även öppen programverksamhet. Sammanlagt redovisar föreningen   att 

cirka 50 000 deltagarbesök genomförs varje år.  Programverksamheten har ökat i jämförelse 

med förra året och utgörs till stor del av idrotts- och högtidsorienterade program, men även 

barnteater, prova-på cirkus och körverksamhet. Samarbetet med stadsdelsförvaltningen är 

utvecklat. Kista SC ansöker om förstärkt grundstöd med 750 000 kr för 2017. Därtill ansöker 

man om investeringsstöd med 235 000 kr för inventarier samt teknik.   

Förvaltningen har genom extern granskare beställt en  fördjupad analys av föreningen. 

Granskningen föranledde föreningen att anställa en ekonom på deltid och hen har under året 

utvecklat rutiner och stärkt föreningens administrativa arbete. 

 

Bedömning 

Förvaltningen bedömer att föreningen under året stärkt sin verksamhet genom sitt 

programutbud och är angelägna för det omgivande samhället. Ett utvecklingsområde för 

föreningen är den administrativa ordningen, vilken ytterligare kan stärkas. Förvaltningen 

föreslår att ansökan beviljas med ett grundstöd om 600 000 kr. Kompensationsstöd utgår med 

750 kr.  
 

Kristinehovs Malmgårds ekonomiska förening (Kristinehovs Malmgård) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 650 700 

Kompensationsstöd 199 198 

Investeringsstöd 114 50 

Summa stöd  963 948 

 
Kristinehovs Malmgård ligger på Södermalm och har AB Stadsholmen som hyresvärd. 

Verksamheten, både uthyrning och program, utgår mycket från malmgårdens 

sjuttonhundratalsmiljö. En viktig besöksgrupp är också AA-rörelsen. Utöver lokalupplåtelse 

arrangerar malmgården en rad kultur- och bildningsprogram i samarbete med sina 

medlemsföreningar och andra partners, där universitet och akademi är ofta samarbetspartners.  

På gården arrangeras en relativt omfattande verksamhet med cirka 70 000 besök. Föreningen 

söker treårigt ökat grundstöd om 1 250 000 kr per år och investeringsstöd om 235 000 kr.  

 

Bedömning 

Förvaltningen föreslår ett utökat grundstöd om 700 000 kr. Förvaltningen föreslår även att 

bevilja investeringsstödsansökan med 50 000 för att installera wifi och annan teknisk 

upprustning. Kompensationsstöd utgår med 198 525 kr. 

 

 

Maria-Högalids föreningsråd (Hartwickska huset) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 490 500 

Kompensationsstöd 474 456 

Investeringsstöd   

Summa stöd  964 956 
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Hartwickska Huset ligger på Södermalm och har AB Stadsholmen som hyresvärd. 

Samlingslokalen bokas till största delen av så kallade anonyma grupper vilket genererar ett 

högt kompensationsstöd. För dessa grupper är huset en viktig mötesplats i centrala 

Stockholm, nära tunnelbana och pendeltåg. Under helger kan lokalerna användas av 

privatpersoner för fest. Totalt redovisar föreningen 95 000 deltagarbesök per år . Föreningen 

uttryckte i sin ansökan för 2017 att man vill starta upp programverksamhet med 

kulturinnehåll. Under 2017 kan förvaltningen inte så något resultat av denna viljeriktning. 

Föreningen avser att ansöka om Boverkets investeringsstöd för samlingslokaler för att 

renovera bland annat WC och kök samt ommålning. Söker 1 200 000 kr i grundstöd.  

 

Bedömning 

Förvaltningen bedömer husets centrala läge i en tätbefolkad omgivning har potential att 

attrahera många föreningar och kulturaktörer. Föreningens ambitioner att öppna huset för mer 

utåtriktad verksamhet har dock inte gett effekter än, men förvaltningen vill med ett utökat 

grundstöd ge ytterligare förutsättningar för detta. Förvaltningen föreslår beviljat grundstöd 

med 500 000 kr, därtill utgår kompensationsstöd med 455 550 kr.  

 

Medborgarhusföreningen Trappan i Vällingby (Trappan) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 000 1 100 

Kompensationsstöd 105 189 

Investeringsstöd 100  

Summa stöd  1 205 1 289 

 
Medborgarhuset Trappan i Vällingby ägs och förvaltas av Svenska Bostäder. 

Medborgarhusföreningen hyr av Kulturhuset Stadsteatern. Genom samarbetsavtal med 

Kulturhuset Stadsteatern delar man på vissa gemensamma lokalytor och funktioner. 

Verksamhet bedrivs i två lokaler; Trappan och Trappan Annexet i Vällingby Backe. 

Föreningen upplåter lokaler för barnföreställningar, tävlingsbridge, jazzklubb, föreläsningar, 

skrivarcirklar, dansskolor. Lokala konstnärer har möjlighet att ställa ut sina verk i Trappan. 

Föreningen redovisar upplåtelse och program för cirka 45 000 deltagare per år och ansöker 

om ettårigt grundstöd med 1 490 000 kr.  

 

Bedömning 

Medborgarhusföreningen är under utveckling och har utmaningar vad det gäller ekonomin. 

Föreningen uppger att det finns en begränsad möjlighet till utveckling och menar att bland 

annat stor konkurrens i området gör det svårt att skapa intäkter. Förvaltningen bedömer att 

lokaler och samarbeten har förutsättningar att stärka det lokala kultur- och föreningslivet om 

föreningen lyckas vända den negativa ekonomiska trenden. Mot bakgrund av detta föreslår 

förvaltningen förstärkt ettårigt grundstöd med 1  100 000 kr. Kompensationsstöd utgår med 

188 700 kr. 

 

Nya Rågsveds Folkets hus 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 700 1 700 

Kompensationsstöd 91 99 

Investeringsstöd 100  

Särskilt stöd 2018  100 
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Summa stöd  1 891 1 899 

 
Nya Rågsveds Folkets hus i Rågsveds centrum har de senaste åren utvecklats till en allt 

viktigare mötesplats i stadsdelen och har en relativt omfattande kulturverksamhet med 

studiecirklar, filmvisningar, konstutställningar, barnteater, föredrag och musikevenemang. 

Totalt redovisar föreningen cirka 80 000 deltagarbesök per år.  

 

Rågsveds folketshusförening ansöker om kraftigt utökat stöd, ettårigt grundstöd med 

3 375 000 kr. Därtill ansöker föreningen investeringsstöd med 1 090 000 kr för upprustning, 

tillgänglighetsanpassningar, teknik och inventarier. Föreningens ambitioner med en utökad 

förstärkt stödnivå är att utöver att utveckla den egna verksamheten också  utveckla 

möjligheter till nya verksamheter i omkringliggande stadsdelar. Dels handlar det om en 

process där föreningen understödjer boende i Östberga i deras strävan och arbete att utveckla 

en egen lokal mötesplats. Det handlar även om att understödja intentioner att skapa en lokal 

mötesplats i Högdalen. I Högdalen är intresset riktat till lokaler som har förutsättningar för 

såväl film som scenkonst och andra kulturupplevelser.  

 

Bedömning 

Kulturförvaltningen bedömer att Nya Rågsveds Folkets Hus bidrar till det lokala förenings- 

och kulturlivet på ett positivt vis och i stor utsträckning. 

Den lokala förankringen bedöms som god genom samarbete med stadsdelsförvaltningen samt 

den egna stödjande verksamhet för omkringliggande föreningar. Verksamheten ser ändå nya 

utvecklingsmöjligheter i samarbetsformer och uppsökande verksamhet och har ambitioner att 

bredda verksamheten till Högdalen. Förvaltningen vill under 2018 med ett särskilt stöd om 

100 000 kr stärka insatser som ökar förutsättningar för etablering av en filmvisningsplats i 

Högdalen. Förvaltningen föreslår ettårigt grundstöd med 1 700 000 kr.  Kompensationsstöd 

utgår med 98 850 kr.  

 

Rinkeby Folketshusförening (Rinkeby Folkets Hus) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1500 1850 

Kompensationsstöd 314 340 

Investeringsstöd   

Summa stöd  1814 2190 

 

Rinkeby Folkets Hus är en förening med samlingslokaler i Rinkeby. I lokalerna förekommer 

barn- och ungdomsverksamhet i föreningens egen regi samt i form av lokaluthyrning till 

medlemsföreningar och externa arrangörer. Föreningen förfogar över totalt 1 291 m2 yta 

varav den uthyrningsbara ytan uppgår till 438 m2 fördelat på sex samlingslokaler av 

varierande storlek samt en ljudstudio.  

Föreningen redovisar ett mycket högt antal deltagare och är en av de verksamheter som har 

högst upplåtelse till barn- och ungdomsgrupper. I ansökan uppger föreningen att verksamhet 

under 2018 har lite extra fokus på:  

Föräldrar med barn/ungdomar i åldern 0 - 10 respektive 11 - 20 år, unga människor i åldern 

16 - 24 år, unga kvinnor i åldern 16 - 24 år och unga flyktingar. Dessutom planeras för ett 

utökat öppethållande med ytterligare 4 veckor under sommaren från och med 2018. 

Förvaltningen lät 2016 extern part utföra ekonomiska granskningar av föreningen och den har 

under året återkommit med en plan för åtgärder som Kulturförvaltningen godkänt.  

Föreningen avser att ansöka om investeringsbidrag och flertalet diskussioner har förts med 

Familjebostäder om utvecklingen av lokalerna. Föreningen ansöker om utökat grundstöd med 
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1 874 000 kr. Ökade kostnader motiveras av att man vill anställa en verksamhetsledare samt 

utöka programverksamheten. Föreningen ansöker om kommunal medfinansiering för 

Boverksansökan med 3 000 000 kr. 

 

Bedömning 

Föreningen har under flera år brottats med stora hyresskulder, intäktsproblem och brister i 

administrativa rutiner. Kulturförvaltningen bedömer att verksamheten är särskilt viktig för 

stadsdelen och det lokala förenings- och kulturlivet. Det är en av de verksamheter som har 

flest deltagarbesök per år och verksamheten har en stor andel nolltaxagrupper såsom barn och 

unga. Under året har ett förändringsarbete påbörjats i Rinkeby Folkets Hus. En ny lokalt 

förankrad styrelse med god representativitet och bredd visar i sin ansökan att man har en god 

förståelse för de utmaningar som finns. På kort tid har nya samarbetspartners knutits till 

föreningen och styrelsearbetet har resulterat i en rad ansökningar och beskrivningar av 

visioner och framåtanda.  Samarbete och diskussioner med fastighetsägaren har lett till att 

man har för avsikt att ansöka om investeringsbidrag hos Boverket för att utveckla lokalerna.  

Förvaltningen föreslår att grundstöd beviljas med 1 850 000 kr, en förstärkning som 

förvaltningen kommer att följa upp kontinuerligt.  Kompensationsstöd utgår för 2016 med 340 

200 kr. 

 

 

 

Sköndals allaktivitetshus 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd  500 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd   

Summa stöd  0 500 

 

Föreningen Sköndals allaktivitets har för första gången inkommit med en ansökan om att bli 

en lokalförvaltande organisation. Allaktivitetshus har funnits sedan flera år och drivs med ett 

litet stöd från stadsdelsförvaltningen och i övrigt ideella krafter. Föreningen vill ta steget att 

utöka programverksamheten och utvecklas till en samlingslokal för det lokala föreningslivet 

och medborgare i olika åldrar. Fastighetsägaren Stena Fastigheter har bedömt att 

verksamheten är viktig för området och därmed får föreningen driva verksamhet i lokalerna 

utan hyres- eller driftskostnader. Föreningen har under 2017 tecknat ett femårigt hyresavtal. 

Föreningen ansöker om 650 000 kr för att anställa en verksamhetsledare som bland annat ska 

utveckla samverkan mellan olika aktörer i området samt vara ett stöd för föreningsutveckling. 

Föreningen har ansökt om verksamhetsutvecklingsbidrag hos Boverket för att upprusta 

lokalerna, installera fiber för internet samt tillgänglighetsåtgärder.   

 

 

Bedömning 

Kulturförvaltningen bedömer ansökan som ambitiös och rik på visioner och  engagemang. 

Verksamheten idag är volymmässigt liten men gott kultur- och arrangörskap kombinerat med 

förstärkt kompetens och bemanning bedöms ge goda förutsättningar för föreningen att stärka 

det lokala kultur- och föreningslivet i Sköndal med omnejd. Förvaltningen föreslår 500 000 kr 

i ettårigt grundstöd för att etablera en samlingslokal i Sköndal.  
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Spånga medborgarhusförening (Spånga Folkan) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 500 550 

Kompensationsstöd 33 232 

Investeringsstöd  100 

Summa stöd  533 882 

 
Spånga Folkan ligger i ett villaområde i stadsdelen Solhem i Spånga-Tensta och har 

fastighetskontoret som hyresvärd. Föreningen bedriver en verksamhet som i huvudsak består 

av lokaluthyrning och kulturarrangemang. Spånga Folkan är den lokala mötesplatsen i sitt 

område för cirka 45 000 besök per år. Sedan flera år visar man digitala sändningar från 

nationella och internationella föreställningar, främst opera och balett.  

Medborgarhusföreningen avser att inför 2018 ansöka om stöd från Boverket för allmänna 

samlingslokaler för uppgradering av tekniken, scen och biosalong. Föreningen ansöker om 

ettårigt grundstöd med 550 000 kr samt 200 000 kr för anslutning till fibernät.  

 

Bedömning 

Verksamheten bedöms värdefull främst för den höga kvaliteten på kultur och arrangemang 

samt en god lokal förankring. Kulturförvaltningen föreslår att Spånga medborgarhusförening 

beviljas ökat grundstöd för 2017 med 550 000 kr och del av investeringsstöd med 100 000 kr. 

Kompensationsstöd utgår med 232 050 kr.  

 

 Stiftelsen Birkagården (Birkagården) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 850  1850 

Kompensationsstöd 19  

Investeringsstöd 100  

Summa stöd  1 969 1850 

 
Birkagården ligger på Karlbergsvägen i Norrmalms stadsdelsområde. Fastigheten ägs av 

FABARIS AB som är ett dotterbolag till Stiftelsen Birkagården. Birkagården utgör en 

mötesplats för unga och gamla i Vasastan med kultur- och studieverksamhet. Stiftelsen 

Birkagårdens mål är att skapa mötesplatser för alla åldrar och den driver förskolor, 

fritidsklubb, sagoverkstad, kollo, ungdomsverksamhet och kafé samt hyr ut lokaler och 

arrangerar kurser. I huset finns även en folkhögskola som stiftelsen är huvudman för 

tillsammans med ABF Stockholm. Därtill fick föreningen ett investeringsstöd beviljat med 

100 000 kr för renovering av caféet som är hemgårdens hjärta och entré.   

 

Stiftelsen Birkagården tilldelades 2017 treårigt grundstöd med 1 850 000 kr per år för 

perioden 2017-2019. Under 2017 har verksamheten inte nämnvärt ökat sina besökssiffror men 

man har utökat andelen aktiviteter och program. Programmen har inriktning mot ungdomar.  

 

 

Årsta Folketshusförening (Årsta Folkets Hus) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 
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Grundstöd 900 900 

Kompensationsstöd  50 

Investeringsstöd 100  

Summa stöd  1 000 950 

 
Årsta Folkets Hus ligger i stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör och har Familjebostäder som 

hyresvärd. Förutom lokaluthyrning bedriver föreningen en omfattande kultur- och 

folkbildningsverksamhet med filmvisningar, konstutställningar, musikprogram och 

kulturfester. Årsta Folkets Hus är populärt att hyra för fester och har också ett betydande antal 

betalande gäster i offentliga program. Teater och bio är huvudfokus för utvecklingen av Årsta 

folkets hus där man gärna ser att fler professionella teatergrupper ska hyra lokalerna för sina 

program. Under året har en ny verksamhetsledare anställts och uttalat fokus har varit att stärka 

bemanning och organisation samt  brand- och säkerhetsarbetet i huset. Föreningen har även 

fått en ny styrelse under året och engagemanget är starkt för att skapa ett hus som driver egen 

verksamhet framförallt för de yngre medborgarna och unga vuxna och få dem driva egna 

projekt.  

 

Årsta folketshusförening beviljades 2017 treårigt grundstöd med 900 000 kr per år för 

perioden 2017-2019. Kompensationsstöd utgår med 49 725 kr.  

 

 

Åsö föreningsråd (Pumpan) 
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 700 850 

Kompensationsstöd 662 563 

Investeringsstöd 125  

Summa stöd  1 487 1413 

 
Pumpan, som drivs av Åsö föreningsråd, är en samlingslokal i norra Hammarbyhamnen. 

Lokalerna ligger i bottenplan av en fastighet ägd av en bostadsrättsförening. Pumpan är en 

mötesplats för såväl barn och ungdomar, funktionshindrade, betalande gäster och pensionärer. 

Mötesplatsen har beläggning 8 – 22 i veckans alla dagar. Åsö föreningsråd har en omfattande 

upplåtelse, cirka 90 000 deltagare per år, och en stor del av upplåtelsen är till nolltaxade 

grupper och särskilt till funktionshindrade (ca 6 000 timmar). Föreningsrådet har 130 

medlemsföreningar och erbjuder service för befintliga föreningar men även service för de som 

vill starta förening i området. Medlemsföreningarna arrangerar öppna program i mindre 

utsträckning. 

Under året har föreningsrådet drivit en rättslig process mot sin hyresvärd med anledning av 

kraftig höjd hyresnivå. Föreningen fick rätt i tingsrätten och verksamheten kan fortsätta 

bedrivas och utvecklas. Föreningen har ansökt om treårigt grundstöd om 1 100 000 kr per år.  

 

Bedömning 

Åsö föreningsråd är en välskött och väl fungerande mötesplats med god förankring i 

lokalområdet. Pumpan är den samlingslokal som flest grupper av personer med 

funktionsvariationer besöker. Föreningsrådet arbetar aktivt för att nå en mångfald av grupper 

och organisationer. Kulturförvaltningen bedömer att ett treårigt förstärkt grundstöd innebär att 

föreningsrådet med långsiktighet kan utveckla samverkan med lokalsamhället och 

upprätthålla den höga beläggningsgraden av lokalerna.  Förvaltningen föreslår ett ökat ettårigt 

grundstöd med 850 000 kr. Kompensationsstöd utgår med 563 325 kr. 

Investeringsstödsansökan avslås.  
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Östermalms föreningsråd  
 Beviljat 2017 (tkr) Förslag 2018 (tkr) 

Grundstöd 1 200 1 200 

Kompensationsstöd 82 82 

Investeringsstöd  100 

Summa stöd  1 282 1 382 

 
Östermalms föreningsråd hyr genom Kulturförvaltningen lokaler i Fältöversten vid Karlaplan 

där man bedriver samlingslokalsverksamhet med lokalupplåtelse till medlemsföreningar som 

huvudfokus. Föreningen har ett sjuttiotal medlemsföreningar. Eftersom samlingslokalen 

ligger i bostadsfastighet är möjligheterna att hyra ut till fester och arrangemang under helger 

begränsad. Östermalms föreningsråd bedriver i huvudsak lokalupplåtelse till föreningar, 

mestadels pensionärer och en relativ stor andel funktionshindrade. Fältöversten är den 

samlingslokal som upplåter flest timmar för pensionärsverksamhet i Stockholms stad. 

Prognosticerat antal deltagarbesök för 2017 är cirka 70 000. Antalet deltagare har stadigt 

minskat sedan 2013. 

 

Kulturförvaltningen har kontinuerlig dialog med Östermalms föreningsråd har de senaste åren 

kretsat kring behov av verksamhetsutveckling, styrelseutveckling och marknadsföring. 

Föreningsrådet ansöker om ettårigt grundstöd med 1 200 000 kr och investeringsstöd med 

238 000 kr.  

 

Bedömning 

För att stimulera den nedåtgående trenden av antalet besökare ser Kulturförvaltningen fram 

emot en utveckling av verksamheten som kan bidra till: 

 Större blandning av grupper i samhället som använder mötesplatsen 

 Högre självfinansieringsgrad 

 Fler kulturprogram och öppen programverksamhet 

 Samarbeten med  t ex stadsdelsförvaltningen och lokala kulturaktörer. 

Kulturförvaltningen föreslår att föreningsrådets ansökan om ettårigt grundstöd med 1 200 000 

kr beviljas. Kompensationsstöd utgår med 82 350 kr.  Därtill beviljas en ansökan om 

utvecklingsmedel på 100 000 kr för inventarier.  

 


